RG. 0002.5.2011

PROTOKÓŁ NR V/11
Z OBRAD V SESJI RADY GMINY NOWOSOLNA 
ODBYTEJ W DNIU 12 KWIETNIA 2011 ROKU

Stan ustawowy Rady
- 15 radnych

Stan faktyczny Rady
- 15 radnych

Obecnych na sesji
- 13 radnych –(zał. nr 1 do protokołu/- lista obecności. Nieobecni usprawiedliwieni radni: K. Kucharska, P. Szcześniak. Spóźniony radny G. Grzeliński- dotarł w trakcie punktu II.2.).
Sołtysi i zaproszeni goście wg załączonych list obecności /zał. nr 2 i 3 do protokołu/.

Ad. I. 1.

Przewodnicząca Rady Gminy- p. Janina Wlazło dokonała otwarcia sesji. Przywitała wszystkich obecnych. Stwierdziła kworum 10 radnych. Szczególnie powitała nowych sołtysów, którzy po wyborach po raz pierwszy biorą udział w obradach. 
Ad. I. 2.
Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad.
Poinformowała, że uległ zmianie w stosunku do przekazanego w zawiadomieniach 
a mianowicie dodany został punkt: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2011-2015 (WPF).

Radny Adamczewski – odnosząc się do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny netto sprzedaży nieruchomości położonych w Byszewach, sprzedawanych na polepszenie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, przeznaczonych na cele mieszkaniowe, zwrócił się o przedstawienie informacji, czy ustalenia z posiedzenia komisji zostały spełnione.

Wójt Gminy- p. T. Bystroński odniósł się do wypowiedzi radnego Adamczewskiego- Wszystkie ustalenia zostały spełnione. W przeciwnym wypadku projekt uchwały nie zostałby wniesiony pod obrady sesji. Szczegóły zostaną przedstawione podczas omawiania projektu uchwały.

Następnie p. Skarbnik Gminy- M. Dolińska poinformowała, że propozycje zmian WPF radni otrzymali w materiałach. Przepisy ustawy o finansach publicznych wskazują, że zmian 
w WPF należy dokonywać w przypadkach: zmian kwoty wyniku budżetu; zmian 
w finansowaniu przedsięwzięć.

Proponowany porządek po zmianach został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”.

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.
I

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad,

3. Przyjęcie protokołu z obrad IV sesji Rady Gminy Nowosolna,

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków,

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym,
II.

Podjęcie uchwał w sprawach:
1. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2011-2015,

2. Zmian do budżetu Gminy na 2011 rok,
3. Ustalenia wysokości opłat za świadczenia w prowadzonych przez Gminę Nowosolna oddziałach przedszkolnych w Szkołach Podstawowych,
4. Wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny netto sprzedaży nieruchomości położonych w Byszewach, sprzedawanych na polepszenie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, przeznaczonych na cele mieszkaniowe.
III.

1. Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji,

2. Interpelacje radnych - udzielenie odpowiedzi,

3. Wolne wnioski i zapytania - udzielenie odpowiedzi,

4. Sprawy różne,

5. Zamknięcie obrad V sesji.

Ad. I. 3.

Przyjęcie protokołu z obrad IV sesji Rady Gminy Nowosolna.

Radna J. Orysiak- Witkowska zwróciła uwagę na używanie w protokole niepełnego jej nazwiska (wpisywać dwuczłonowe).

Protokół został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”.

Ad. I. 4.

Do Komisji Uchwał i Wniosków wybrano jednogłośnie 12 głosami „za” radnych:
1. M. Janasika,

2. M. Kamińską- Bruszewską,

3. S. Adamczewskiego.
Ad. I. 5.

Wójt przedstawił informację o działalności w okresie międzysesyjnym od 23 lutego do 12 kwietnia 2011 r:
W tym czasie Wójt uczestniczył w wielu spotkaniach, naradach, konferencjach. 
· Na spotkaniu z przedstawicielami Powiatu omawiano między innymi organizację Święta Powiatu Łódzkiego Wschodniego, które odbędzie się w dniu 13 kwietnia b.r. na terenie naszej gminy. Program uroczystości jest znany.

· Na Zarządzie Związku Gmin Wiejskich R.P. omawiano ważne sprawy dla rozwoju gmin wiejskich a szczególnie Kartę Nauczyciela.

· Na posiedzeniu Komisji Finansów Rady Gminy Nowosolna omawiano ważne dla Gminy sprawy.
· Odbyło się zebranie z sołtysami przed zebraniami wiejskimi- wyborczymi.

· Odbyło się zebranie Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Nowosolna.

· Na spotkaniu z przedstawicielami NIK omówiono protokół kontroli. Opracowane zostały odniesienia do uwag NIK.
· Uczestnictwo w Krajowym Zjeździe Petanque, który odbył się w Gminno Parkowym Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie (GPCKiE). Został on zorganizowany 
w ramach promocji przez radnego powiatowego M. Markiewicza.

· Udział w Walnym Zebraniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Starych Skoszewach. Przygotowywany jest Zjazd Zarządu Gminnego OSP.

· Na posiedzeniu kierownictwa Urzędu Gminy omawiano realizację priorytetów dla Gminy.

· Uczestnictwo w imprezie gminnej, zorganizowanej z okazji Ostatków i Dnia Kobiet, która odbyła się w remizie OSP w Starych Skoszewach.
· Udział w posiedzeniu Rady Pożytku Publicznego, przy Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej.

· Udział w zebraniu stowarzyszenia STER w ramach programu Leader+.

· Spotkanie z członkami Spółdzielni Socjalnej „Na Wzniesieniach”.

· Udział we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy, podczas którego omawiano tematy dzisiejszej sesji.

· Spotkanie z radnym powiatowym M. Jagiełło, na którym omówiono wspólne sprawy Powiatu i Gminy.

· Spotkanie z komendantem Chorągwi ZHP Łódź Widzew w sprawie nawiązania kontaktu i uaktywnienia młodzieży na terenie naszej gminy.

· Odbyło się spotkanie z przedstawicielami kół łowieckich, Lasów Państwowych dotyczące szkód wyrządzanych przez zwierzynę leśną (dziki).

· Udział w wyborczych zebraniach wiejskich.

· Uczestnictwo w targach telekomunikacyjnych.

· Spotkanie w Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie Aglomeracji Łódzkiej.

· Uczestnictwo w turnieju tenisa stołowego im. I. Pietrusewicza- zmarłego, zasłużonego działacza LZS.

· Udział w Walnym Zebraniu stowarzyszenia STER.
· Udział w objazdowym posiedzeniu Komisji Finansów Rady Gminy.

· Udział w „Dniu Skupienia”- uroczystości zorganizowanej z inicjatywy Starosty powiatu Łódzkiego Wschodniego z okazji rocznicy śmierci Papieża Jana Pawła II, która odbyła się w Centrum Św. Ojca Pio w Kalonce w dniu 2 kwietnia.

· Udział w posiedzeniu Komisji Oświaty Rady Gminy.

· Udział w spotkaniu grupy 70 wójtów z Generalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w sprawie wzmocnienia gmin położonych na terenach chronionych.
· Udział w inauguracji wiosennego sezonu piłkarskiego. Odbył się mecz ligowy piłki nożnej drużyny UKS Lipiniacy.

· Spotkanie z przedstawicielami TP S.A. w sprawie inwestycji sieci telekomunikacyjnej na terenie naszej gminy w rejonie Kalonki i Kopanki.

· Podpisanie umowy z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie budowy parkingów przy Centrum Św. Ojca PIO w Kalonce w wysokości 300 tys. zł.

Wszystkie spotkania służyły rozwojowi Gminy. 
Wójt poinformował o składanych przez sołectwa wnioskach do podziału „wolnych środków za 2010 rok”. Zostanie sporządzony wykaz tych wniosków.
Następnie Wójt przedstawił stan zaległości podatników z tytułu podatków i opłat lokalnych (zał. nr 4 do protokołu).
· Radna Kamińska- Bruszewska poprosiła o rozszerzenie przedstawionych przez Wójta tematów:
- wnioski pokontrolne NIK,

- spotkanie z radnym powiatowym M. Jagiełło- jakie sprawy ważne sprawy dla Gminy omawiano i co z tego wyniknęło?

- spotkanie 70 wójtów w Bydgoszczy w sprawie obszarów chronionych- czy były konkretne postulaty?

Wójt udzielił odpowiedzi:

· W dniu dzisiejszym radni otrzymają materiały dotyczące kontroli NIK,

· Spotkanie z radnym Jagiełło dotyczyło przede wszystkim bezpieczeństwa na drogach powiatowych – głównie w Wiączyniu Dolnym, przy szkole podstawowej w Starych Skoszewach oraz budowy drogi powiatowej –ul. Aksamitnej a także postawienia wiaty przystankowej MPK na ul. Byszewskiej w Łodzi, przy remizie OSP, o którą wnioskowali nasi mieszkańcy korzystający z tego przystanku. Radny pracuje 
w instytucji, która jest za to odpowiedzialna.
· Spotkanie wójtów w sprawie obszarów chronionych- prace nad wzmocnieniem tych terenów trwają od 2 lat. Powołany został zespół, który ma na celu doprowadzenie 
do wyrównania rozwoju ekonomicznego w postaci subwencji środowiskowej gmin położonych na terenach chronionych, gdzie ten rozwój jest ograniczony. Z wnioskami można się zapoznać na stronie internetowej Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.
Ad. II. 1.

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2011-2015.

Temat przedstawiła p. Skarbnik M. Dolińska. Odniosła się do przepisów ustawy o finansach publicznych.

Uwag nie było.

Radna M. Kamińska- Bruszewska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta 11 glosami „za”, przy 1 glosie „wstrzymującym”.

Przewodnicząca RG stwierdziła podjęcie uchwały nr V/17/11 (zał. nr 5 do protokołu).

Ad. II.2.

Zmiany do budżetu Gminy na 2011 rok.
Zmiany przedstawiła p. Skarbnik- M. Dolińska- poinformowała, że propozycje omówione na wspólnym posiedzeniu komisji nie uległy zmianie.
Radna M. Kamińska- Bruszewska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (dotarł radny G. Grzeliński).

Przewodnicząca RG stwierdziła podjęcie uchwały nr V/18/11 (zał. nr 6 do protokołu).

Ad. II.3.

Ustalenie wysokości opłat za świadczenia w prowadzonych przez Gminę Nowosolna oddziałach przedszkolnych w Szkołach Podstawowych.
Temat przedstawił H. Rejmak- inspektor d.s. oświaty- obowiązek podjęcia uchwały wynika ze zmiany przepisów ustawy o systemie oświaty. Poprzednia opłata wynosiła 50 zł bez względu na ilość godzin, które dzieci spędzają w oddziałach przedszkolnych. Obecnie należy określić wysokość opłaty za każdą godzinę pobytu, powyżej 5-ciu godzin. Jest propozycja aby ta opłata wynosiła 1,50 zł za każdą następną godzinę.
Radna M. Kamińska- Bruszewska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Przewodnicząca stwierdziła podjęcie uchwały nr V/19/11 (zał. nr 7 do protokołu).

Ad. II. 4.
Wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny netto sprzedaży nieruchomości położonych w Byszewach, sprzedawanych na polepszenie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, przeznaczonych na cele mieszkaniowe.
Wójt poinformował o działaniach w kierunku deklaracji zainteresowanych wykupem tych nieruchomości.

Bliższych informacji udzieliła p. A. Świderek- insp. d.s. gospodarki nieruchomościami- wszyscy zainteresowani zobowiązali się do wykupu gruntów z zastosowaniem 50% bonifikaty. W przypadku odstąpienia od wykupu zobowiązują się do rozbiórki nielegalnie postawionych ogrodzeń. Wszyscy podpisali stosowne wnioski w tym zakresie.

Radna M. Kamińska – Bruszewska zapytała na ile te deklaracje mają moc zobowiązującą 
i czy jest określony termin na przedpłatę.
P. A. Świderek udzieliła odpowiedzi- termin nie został określony, ponieważ musi zostać wydane i ogłoszone  zarządzenie Wójta. Następnie zainteresowani złożą wnioski i do października 2011 r. powinno nastąpić wykonanie uchwały, czyli sprzedaż.

Radny Cz. Marciniak zwrócił uwagę, że powinien być zapis powołujący się na umowę, bądź załącznik, mówiący o tym, że w przypadku niewykupienia gruntów przez wszystkich właścicieli nieruchomości zostaną wydane Gminie.
Radny G. Grzeliński uważa, że uchwała lub załącznik powinien przywoływać treść oświadczenia o wykupie przez wszystkich właścicieli.

Wójt zabrał głos- obawia się, że proponowane zapisy bez konsultacji z radcą prawnym mogą spowodować wszczęcie postępowania nadzorczego przez Wojewodę w stosunku do uchwały.  Można wycofać projekt uchwały, skonsultować zmiany i wprowadzić na następnej sesji.

Przewodnicząca RG przypomniała ustalenia ze wspólnego posiedzenia komisji. 
Uważa, że jeżeli przesuniemy termin podjęcia uchwały, to może się okazać, że wygaśnie termin ważności operatu szacunkowego.

Insp. Świderek, po zastanowieniu się uważa, że takie zmiany nie mają sensu, ponieważ 
po ogłoszeniu zarządzenia Wójta wszyscy właściciele działek ponownie muszą złożyć stosowne wnioski, zaś uchwała dotyczy tylko udzielenia, bądź nieudzielenia bonifikaty.

Radna Kamińska- Bruszewska zapytała, czy nie można zawrzeć zapisu warunkującego wykup przez wszystkich właścicieli.

Pani Świderek odpowiedziała, że przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami ściśle określają zasady wykupu i takie zapisy byłyby wbrew prawu.

Radny Nowacki zwrócił uwagę, że uchwała dotyczy zastosowania bonifikaty a warunki mogą być ustalane w dalszych czynnościach administracyjnych.

Radna M. Kamińska – Bruszewska odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta 10 głosami „za”, 1 głosem „przeciwnym” i 2 głosami „wstrzymującymi”.

Przewodnicząca RG stwierdziła podjęcie uchwały nr V/20/11 (zał. nr 8 do protokołu).
Przewodnicząca RG ogłosiła 15 minut przerwy.

Ad. III.1.
Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków zgłoszonych 
na poprzedniej sesji.
· Radna M. Kamińska- w imieniu mieszkańców swojego okręgu wyborczego zgłosiła konieczność oświetlenia odcinka drogi gminnej wzdłuż trasy autobusu linii MPK 88 
od Borchówki do skrzyżowania z drogą powiatową Skoszewy- Nowosolna- przede wszystkim przy przystanku autobusowym Boginia- działki;
 - Jest to inwestycja i może być zaproponowana w projekcie budżetu na przyszły rok.
· Zwróciła się o wyjaśnienie sprawy wysypania gruzu na drogę gminną w Borchówce 
od krzyża w kierunku Grabiny i zwróciła uwagę na bardzo zły stan tej drogi;
 - Ten gruz został wywieziony na wniosek mieszkańców, bez wiedzy Wójta i jego służb. Zostało to zgłoszone na Policję. Z bieżącego utrzymania dróg zostanie tam wywiezione kruszywo do zaklinowania tego odcinka drogi.
· Radny M. Janasik- powrócił do tematu drogi w Borkach na odcinku 400 m. od kostki brukowej do granic gminy. Zapytał, czy można wykonać tą drogę metodą dofinansowania dróg dojazdowych do pól. Dodał, że wykonuje się inne drogi a ten odcinek jest pomijany. Tam też mieszkają ludzie i mają problemy z dojazdem , czy podpisaniem umów na wywóz nieczystości stałych i płynnych;
- Wójt zamierza wykonać ten odcinek z bieżącego utrzymania dróg, metodą kruszywa i klińcem. Koszt 1 m.b. – 200 zł.
· Radna J. Orysiak- Witkowska- nawiązała do rozbiórki budynków przejętych pod autostradę- gruz z nich wywożony jest przez Teolin. Dziennie przejeżdża nawet do 40 ciężarówek. Niszczona jest droga w Teolinie i Natolinie. Zapytała, czy Gmina przewiduje zadbać o drogi i o mieszkańców i czy podjęto rozmowy z GDDKiA w celu zabezpieczenia dróg na terenie gminy w okresie budowy autostrady na naszym terenie.
Firma Rekabet przyjmuje gruz z tych rozbiórek i ma z tego tytułu dochód- czy  Rekabet nie mógłby wybudować drogi przemysłowej do siebie na tyłach zakładu;
 - Na przejazd ciężkich samochodów drogą przez Teolin będą wydawane zezwolenia. Wystosowano prośbę do Policji o częstsze kontrole na tej drodze. Wykonawca autostrady uprząta teren rozbiórek w sposób zagrażający pożarem.
· Radny Cz. Marciniak- zwrócił się o zgłoszenie do GDDKiA uszkodzenia barierki ochronnej na łuku drogi krajowej na granicy Łodzi i Natolina;
- GDDKiA zostanie poinformowana o uszkodzeniu bariery ochronnej.
· Radny G. Grzeliński  zabrał głos w temacie niszczenia dróg podczas budowy autostrady- powszechną praktyką jest, że gminy zarabiają na tym w taki sposób, że GDDKIA naprawia drogi a nawet zrobi coś ponad to. Należy się do tego dobrze przygotować i przy okazji poprawić stan dróg, które niekoniecznie będą intensywnie używane przez sprzęt związany z budową autostrady;
 - Wójt nie zna takich przypadków i chętnie dowie się, które gminy w taki sposób zarabiają, żeby skorzystać z dobrych praktyk.
· Radny P. Szcześniak- zgłosił konieczność uzupełnienia tłucznia na drodze gminnej- ulicy Leśnej w Grabinie;
- Ulica Leśna jest drogą asfaltową. Na pozostały 200 m. odcinek nie wystarczyło środków finansowych. Zostanie to uzupełnione kruszywem.
· Radna Orysiak- Witkowska- zapytała, czy wiadomo coś na temat tras szybkich kolei przez teren naszej gminy. Słyszała o koncepcji trasy wzdłuż autostrady. Wiąże się to 
z nasileniem hałasu. Czy były konsultacje z mieszkańcami w tym zakresie. Czy nasza Gmina została zaproszona do rozmów na ten temat- jeżeli tak, to jakie są ustalenia;
- Odbywają się spotkania, w których przedstawiciele UG biorą udział. Temat jest monitorowany. Z pewnością zostanie opracowana opinia środowiskowa na ten temat.
· Radna M. Kamińska – zgłosiła: zniknięcie znaków z nazwą miejscowości Wódka, 
- zdewastowanie tablicy informacyjnej o dofinansowaniu inwestycji budowy szerokopasmowego dostępu do Internetu,
- zniknięcie tablicy z oznakowaniem numerów posesji na skrzyżowaniu ul. Pszenicznej 
i Aksamitnej w Wódce,
- uszkodzenie tablicy z nazwą Powiat łódzki wschodni przy drodze powiatowej w Kopance, na granicy z Łodzią;
- Niestety wszyscy musimy zwracać uwagę na niszczenie znaków drogowych i tablic. Tablica informacyjna z nazwą powiatu została naprawiona. Pozostałe braki będą uzupełnione.
· Radny R. Pietrzak- zgłosił problem powtarzającego się spadku napięcia elektrycznego 
w Lipinach;
Radny M. Nowacki- dołączył się do interpelacji radnego Pietrzaka- taka sama sytuacja ze spadkiem napięcia występuje również w Starych Skoszewach. Podobna sytuacja była również w Natolinie i Teolinie;
 – Jest to wina urządzeń. Rozważana jest możliwość zmiany dostawcy energii elektrycznej.
· Radny G. Grzeliński- w temacie dostawy energii elektrycznej- bardzo często w Kalonce zdarzają się wyłączenia. Wystarczy zapowiedź burzy i prąd jest wyłączany;
- Ze względu na rozwój budownictwa jednorodzinnego jest konieczność reelektryfikacji niektórych rejonów gminy. Wójt zaproponował, żeby na posiedzenie Komisji Finansów zaprosić przedstawicieli zakładów energetycznych.
· Radny A. Gabara- przyłączać się do interpelacji radnej Kamińskiej powiedział, że ze strony Gminy powinien być przegląd i większy nadzór nad oznakowaniem dróg. Znaki są dewastowane przez chuliganów ale to nie zwalnia od usuwania skutków dewastacji; 
-  Wójt poprosił, żeby każdy na swoim terenie zwracał uwagę na dewastację znaków.
· Radny P. Szcześniak- zwrócił się z prośbą do Wójta o przekazanie gratulacji Wójtowi 
z Brójec za wyśmienite utrzymanie bieżące dróg powiatowych na terenie naszej gminy. Uzasadnił, że na całym odcinku drogi powiatowej od Janowa- ul. Głównej - do Kalonki oczyszczone zostały pobocza z krzaków i gałęzi i drzew. Radny interpelował o takie poczynania na drogach gminnych, zwłaszcza na skrzyżowaniach. Dodał, że teraz jest najlepszy okres na tego typu prace; 
- Podziękowania zostały przekazane. Na terenie gminy występują kłopoty z wycinką drzew. W Starych Skoszewach nie można usunąć drzew z pasa drogowego, ponieważ jest negatywna opinia PKWiŁ w stosunku do wniosku o wycinkę.
Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania:

· Radna Kamińska- niedawno odbyło się spotkanie w GPCKiE w Plichtowie spotkanie 
w sprawie aktualizacji Strategii rozwoju Gminy Nowosolna. Udział wzięło niewiele osób. 
W związku z tym radna zadała pytanie- co to za firma przygotowuje tą strategię, na jakich zasadach i czy Gmina ponosi jakieś koszty za opracowanie;
- Odpowiedź została udzielona na poprzedniej sesji. Wójt dodał, że Strategia została przygotowana i będzie do wglądu w Urzędzie Gminy, u p. M Lesiak- insp. d.s. aktualizacji strategii gminy. W najbliższym czasie zostanie przedstawiona Radzie Gminy.
· Sołtys Grabiny- G. Degórski- przedstawił problem ul. Bukowej w Bukowcu. Stan jej jest fatalny. Radni poprzedniej kadencji podjęli decyzję o konieczności naprawy tej drogi ale obecnie w budżecie nie ma wzmianki na ten temat. Podczas opadów ulica ta zamienia się w koryto rzeki 
- Wójt będzie wnioskował o przeznaczenie w budżecie  50 tys. zł na opracowanie projektu odwodnienia w sołectwach: Grabina, Kalonka i Kopanka. Sołectwo Grabina przeznaczyło środki z funduszu sołeckiego na naprawę tej drogi. Po dołożeniu środków z bieżącego utrzymania dróg, będzie można utwardzić kruszywem odcinek 150- 200 m. Wójt złożył gratulacje nowemu sołtysowi Grabiny 
i przeprosił, że nie mógł uczestniczyć w zebraniu wiejskim.
Pytania do przedstawionej informacji:
· Radna M. Kamińska- Bruszewska zapytała jakie zostały podjęte działania w sprawie wniosku dotyczącego ochrony kasztanowców na terenie gminy.
- Sołtysi zostali poproszeni o informację, gdzie na terenie sołectw występują 
te drzewa.  Sprawa jest monitorowana i zostaną podjęte odpowiednie działania 
w celu zabezpieczenia kasztanowców.
Radna Kamińska dodała, że zakładanie opasek feromonowych ma sens tylko w określonym okresie, kiedy nie ma jeszcze liści i dlatego działanie musi być natychmiastowe. Radna obawia się, że te drzewa ze względu na postępującą chorobę mogą zniknąć z krajobrazu.
- Wójt potwierdził jeszcze raz, że działania są podjęte wspólnie z Dyrekcją Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich.

· Radna J. Wlazło- zabrała głos w kwestii kasztanowców- Uważa, że należy wypracować metodę ochrony tych drzew od podstaw. Jednym z warunków zapobiegania szkodnikom jest zgrabienie suchych liści. Zaproponowała zorganizowanie działania ekologicznego poprzez szkoły wspólnie z PKWiŁ .

· Radny Grzeliński przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu Komisji zgłaszał przedstawicielom Starostwa Powiatowego problem „samowolki” budowlanej na terenie Kalonki (ul. Frezjowa) i ponowił wniosek o wyjaśnienie tego problemu. Dlaczego takie samowole występują w naszej gminie? Kto do tego dopuszcza? Kto jest za to odpowiedzialny?
- Wójt zapytał, czy jest to forma oficjalnego zgłoszenia do kontroli tego przypadku.

-
 Radny Grzeliński odpowiedział twierdząco na pytanie Wójta.

· Radny M. Janasik- zabrał głos w temacie drogi w Borkach. Sugeruje, żeby wykonać tam nakładkę z destruktu.

-
Wójt odpowiedział, że jest przeciwny stosowaniu takiej metody. Destrukt 
w okresie letnim, pod wpływem wysokiej temperatury kamienieje i źle się układa. Nakładka asfaltowa na destrukcie jest nietrwała. Szybciej się psuje i spowoduje zwiększenie kosztów.

Ad. III.2. i 3.
Interpelacje radnych - udzielenie odpowiedzi.
Wolne wnioski i zapytania.

· Radna M. Kamińska - Bruszewska złożyła interpelację w sprawie projektu przebudowy drogi powiatowej nr 1186 E w Kalonce na odcinku od granicy gminy 
w miejscowości Wódka do ul. Głównej w Kalonce. Rzecz dotyczy pism rozsyłanych przez firmę, która jest wykonawcą. Forma tych pism  pomija elementy ustalone wcześniej 
z mieszkańcami, głównie odwodnienie niektórych obszarów. Radna zaproponowała wysłuchanie p. Z. Pardon-mieszkanki Kalonki, która zgłosiła się z problemem.

· Wójt odniósł się do tematu- interpelacja dotyczy drogi powiatowej, za którą Gmina nie odpowiada. Gmina angażuje się finansowo w przedsięwzięcie na podstawie porozumienia zawartego z Powiatem. Jest radny powiatowy i do niego należy kierować uwagi w tym zakresie.

· Radna Kamińska- Bruszewska uważa, że Gmina mając swój udział powinna być zainteresowana aby umowy objęte naszym finansowaniem były realizowane prawidłowo.

· Radna J. Orysiak- Witkowska zgłosiła temat problem niebezpiecznego przejścia dla pieszych na drodze krajowej przy skrzyżowaniu z drogą gminną w Teolinie. 
Są tam przystanki autobusowe i jest bardzo niebezpiecznie. Radna proponuje oznakowanie przejścia dla pieszych sygnalizację świetlną, ostrzegawczą.
· Następna interpelacja radnej dotyczy bałaganu na terenie wystawki produktów firmy POZ-BRUK. Problem był poruszany na zebraniu wiejskim. Minęło 12 dni i nic się w tym kierunku nie dzieje. 

· Radna zgłosiła również uszkodzenie przez wiatr tablicy informującej o objazdach 
do Strykowa, znajdującej się przy drodze gminnej w Teolinie.

· Radna J. Wlazło zgłosiła dwie interpelacje- pierwsza dotyczy drogi powiatowej w Plichtowie na odcinku od Gajnej Góry w kierunku Byszew. Gałęzie wychodzące na jezdnię zagrażają bezpieczeństwu.
- Druga interpelacja dotyczy odcinka drogi w Plichtowie – na działkach, utwardzonej gruzem. Należy teraz ją zaklinować, ponieważ wybijają się dziury.

· Radny R. Pietrzak-  zbyt wcześnie włącza się oświetlenie uliczne przy drodze krajowej w Lipinach.

· Radna A. Piotrowska- oczyszczenie poboczy z gałęzi i krzaków na odcinku drogi powiatowej od „starego boiska” w Byszewach do skrzyżowania z drogą gminną 
do Majątku Byszewy.
-
Konieczność wzmocnienia i oznakowania skarpy przy wyjeździe z Plichtowa „Małego” w kierunku Moskwy.
· Radny A. Gabara- konieczność naprawy nawierzchni drogi powiatowej- 
ul. Aksamitnej na całym odcinku jej przebiegu.
-
Wyciąć gałęzie wychodzące na jezdnię- ul. Pszeniczna.

· Radna M. Kamińska –Bruszewska- niechlujne wykonawstwo inwestycji szerokopasmowego dostępu do Internetu, naruszające wcześniej wykonane inwestycje drogowe. Naruszone zostały pobocza dróg. Na niektórych odcinkach jest podkopany asfalt, co grozi jego oberwaniem. Na zakręcie między ulicą Aksamitną a Dąbrówką jest bardzo newralgiczny moment. Asfalt jest podmyty a słupki zabezpieczające są pokrzywione. Ziemia z wykopów zalega na wąskim asfalcie. 
Na jakich zasadach jest rozliczany wykonawca tej inwestycji?
- radna zaproponowała aby z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych uporządkować zaśmiecone pobocza dróg. Zwróciła uwagę radnemu powiatowemu 
na odcinek drogi powiatowej od ul. Marmurowej, gdzie znajdują się „wrota” 
do PKWiŁ.

· Radny M. Janasik- na odcinku drogi gminnej od ul. Głównej w Kalonce w kierunku Niecek podczas budowy chodnika został uszkodzony asfalt. Powstają tam dziury.

· Radny G. Grzeliński- zapytał Wójta w jaki sposób posiadacze ogródków działkowych w Kopance mają rozwiązany problem z usuwaniem odpadów stałych i płynnych. Coraz częściej się słyszy, że zmotoryzowani wyrzucają śmieci przy przystankach autobusowych lub do przydrożnych rowów.

· Radny Cz. Marciniak- rozwiązanie problemu stanu drogi gminnej w Natolinie 
w kierunku działki p. Domagały.
- konieczność odwodnienia odcinka drogi gminnej w Natolinie od posesji nr 40 do 45. Posesja p. Pietrzak jest notorycznie zalewana podczas opadów.
- zwiększyć częstotliwość kursów autobusu MPK linii 91 w kierunku Starych Skoszew.

· Radna A. Piotrowska przypomniała o konieczności udrożnienia przepustu przy drodze powiatowej w Byszewach pomiędzy „starym boiskiem” a wjazdem do Majątku Byszewy.

Wolne wnioski i zapytania:

· Pani Z. Pardon mieszkanka Kalonki przedstawiła problem, dotyczący zalewania jej posesji. Zaniepokojona jest pismem w sprawie wyrażenia zgody na lokalizację zjazdu przy drodze powiatowej. Następnie przytoczyła treść pisma. Zwraca się o pomoc w tej sprawie, ponieważ nie wie jak postąpić- Czy podpisać zgodę, czy nie. W tym piśmie nie ma wzmianki o odwodnieniu 
a w sytuacji, kiedy posesja jest zalewana przez wody opadowe  nie wie jaką podjąć decyzję.
- Radny S. Adamczewski zapytał, czy odwodnienie dotyczy prywatnej posesji, czy drogi powiatowej.
- Pani Pardon odpowiedziała, że dotyczy drogi powiatowej.
- Radna J. Orysiak – Witkowska- zwróciła się do Wójta o pomoc w tej sprawie.
- Wójt udzielił odpowiedzi – sprawa zostanie przekazana do Powiatu. Obecny jest radny powiatowy, który z pewnością przekaże interpelację. Inwestycję wykonuje Powiat a nasza Gmina współfinansuje. W poprzedniej kadencji składana była interpelacja do Powiatu w sprawie budowy chodnika na tym odcinku drogi. Jest to początek realizacji tej interpelacji.
- Pani Pardon- dodała, że od dawna zwraca się z wnioskami o odwodnienie tego odcinka drogi. Otrzymała odpowiedź od Wójta, że przy budowie chodnika odwodnienie zostanie wykonane.
- Wójt dodał, że w tej sprawie Pani Pardon musi być w kontakcie z Powiatem.
- Pani Pardon uważa, że jest to manewr w kierunku nie wykonania tego odwodnienia. Powiat 5 lat temu napisał, że ma to wykonać Gmina.
- Wójt wyjaśnił, że odwodnienie pasa drogowego należy do właściciela drogi. Wójt zrobi rozpoznanie jakiej informacji udzielił Powiat p. Pardon. Wszystko zostało już w tym temacie powiedziane.
- Pani Pardon zwróciła się o pisemną odpowiedź w tej sprawie.

· Radny Powiatowy M. Jagiełło zabrał głos- jeżeli inwestycja dotyczy drogi powiatowej, to wykonanie odwodnienia należy do Powiatu. Zaproponował, żeby p. Pardon po uzyskaniu odpowiedzi od Wójta napisała interpelację 
do radnego lub bezpośrednio do Powiatu. Starosta skieruje to do odpowiedniej Komisji, która rozpozna sprawę.

· Sołtys Grabiny- J. Królikowski- powitał wszystkich obecnych. Przedstawił się jako nowy sołtys. Powiedział, że odbył spotkanie z Radą Sołecką i chciałby przekazać odczucia mieszkańców na temat środków w budżecie Gminy 
na budowę parkingów przy Centrum Ojca Pio w Kalonce. Mieszkańcy 
ul. Bukowej i Grabowej w Bukowcu są zbulwersowani brakiem środków na naprawę tych dróg, gdzie  wcześniej było to planowane na 2011 rok.
Zapytał- po co przeznaczać tak znaczące kwoty na parkingi, kiedy wierni nie mają możliwości dojazdu do Centrum Św. Ojca Pio. Mieszkańcy tych ulic nie chcą drogi asfaltowej. Chcą tylko utwardzonej i żeby wody opadowe nie niszczyły jej nawierzchni i nie zalewały posesji.
Sołtys przekazał również wniosek o skorygowanie przebiegu linii autobusowej MPK nr 91 B. Mieszkańcom wydaje się, że jest to autobus zupełnie niepotrzebny. Godziny tych 5 kursów są nieodpowiednie. Czym ma wrócić 
do domu osoba, która zawiezie dziecko do szkoły do Nowosolnej?
Mieszkańcy wnioskują o przeanalizowanie możliwości przedłużenia linii 88A do Nowosolnej ul. Byszewską i z powrotem. Są kursy, gdzie nie ma żadnego pasażera.
Sołtys podziękował radnej Kamińskiej za interpelację w sprawie drogi- „wrót” do PKWiŁ.  Ulica Marmurowa wskazuje „wrota” do piekieł a nie do parku krajobrazowego. Zimą jest notorycznie zawiewana.
Mieszkańcy ulicy Bukowej i Grabowej proponują aby park krajobrazowy przekształcić w rezerwat przyrody skoro nic się tam nie robi.

· Przewodnicząca RG poinformowała sołtysa Grabiny, że w planie pracy Rady Gminy jest temat komunikacji zbiorowej MPK i skorygowania kursów autobusów. 

· Radny powiatowy M. Jagiełło odniósł się do tematu komunikacji MPK. Pracuje w MPK i jest w stałym kontakcie z Wójtem. Obecnie jest opracowywana mapa komunikacyjna gminy Nowosolna. Poprosił o zgłaszanie wszelkich uwag dotyczących zasięgu i częstotliwości komunikacji MPK 
w celu wypracowania wspólnego stanowiska.

· Radny S. Adamczewski korzystając z obecności radnego powiatowego i jego zatrudnienia w MPK  przypomniał o postulatach mieszkańców w sprawie wiaty przystankowej na ul. Byszewskiej przy remizie OSP.

· Radny M. Jagiełło odpowiedział, że temat jest w realizacji i monitorowany przez radnego.

· Pani Z. Rózga redaktor gazety „Co u nas?”- zapytała jaki jest status portalu społecznościowego Nowosolna Info. Co uprawnia ten portal do używania nazwy Gminy. 
- Zapytała czy prawnik obecny na ostatnim posiedzeniu Komisji RG jest opłacany przez Gminę, czy wynajęty prywatnie.

Odpowiedzi Wójta:

· W sprawie oznakowania przejścia dla pieszych na drodze krajowej w Teolinie- sprawa zostanie przekazana do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

· W sprawie uprzątnięcia terenu wystawki firmy POZ-BRUK- Wójt nie ma sił 
i środków na wyegzekwowanie tego. Do tego muszą być odpowiednie służby- straż gminna lub Policja. Zostanie ten fakt zgłoszony na Policję.

· Radna J. Orysiak- Witkowska odniosła się do odpowiedzi Wójta- ta firma od lat robi, co chce. Jest „świętą krową” naszej gminy. Nikt nie może ich zmobilizować do utrzymania czystości. 

· Wójt odpowiedział radnej, że zna wzajemne relacje radnej z firmą POZ- BRUK. 
Nie powinny być one przenoszone na forum Rady Gminy.

· W sprawie uszkodzonej tablicy w Teolinie- tablica informująca o objeździe Brzezin należy do GDDKiA lub do Wojewódzkiego Zarządu Dróg. Po rozpoznaniu informacja zostanie przekazana odpowiedniej instytucji.

· Utwardzenie drogi w Plichtowie- gdybyśmy chcieli uszlachetnić nasze drogi metodą powierzchniowego utwardzenia, to musimy liczyć się z kosztami 100 zł za m2  . Przy dzieleniu środków publicznych należy w taki sposób przeliczać koszty. 
Większość interpelacji dotyczy dróg i komunikacji publicznej.
· Obecny stan dróg i poboczy będzie zmonitorowany. Porządek powinien być zrobiony nie tylko przy drogach ale również na posesjach. Jeżeli nieporządek panuje na mieniu komunalnym, to powinniśmy się wstydzić wszyscy.

· Radna Kamińska odniosła się do wypowiedzi Wójta- wpływanie na sumienie ludzi nic nie da. Należy wypracować system utrzymania porządku na terenie gminy.

· Wójt poprosił o nieprzerywanie jego wypowiedzi. Uważa, że takie zachowanie świadczy o nieznajomości samorządności wśród radnych i czuje się osaczony.

Wójt dodał, że na prośbę radnego Grzelińskiego udało się rozpropagować akcję zbiórki wielkogabarytowych odpadów, która powinna zostać przeprowadzona przed świętami.

· W sprawie wykonawstwa szerokopasmowego dostępu do Internetu- radni na ten temat wypowiadają się negatywnie. Odbyły się spotkania z wykonawcami tej inwestycji. Należy zaprosić na posiedzenie komisji przedstawicieli wykonawcy i przedstawić zarówno pozytywy jak i negatywy. Wykopy nie zostały jeszcze odebrane i nie dokonano płatności za wykonanie.

· Naprawa drogi w kierunku Niecek- wykonawca chodnika uzupełnił ubytki ale w miarę możliwości zostanie to poprawione.

· Ogródki działkowe w Kopance- Wójt posiada wiedzę, że działkowcy mają podpisane umowy na odbiór odpadów stałych z terenu działek.

· Drogi w Natolinie- ten wniosek był składany na zebraniu wiejskim podczas wyborów sołtysa. Po przeprowadzeniu wszystkich zebrań wiejskich- wyborczych zostanie opracowany materiał, w którym zostaną zawarte wszystkie zgłaszane wnioski przez mieszkańców sołectw.

· Komunikacja MPK- 80% naszej gminy jest objęte komunikacja publiczną. 
W Grabinie 2 lata trwały działania w kierunku uruchomienia linii autobusowej MPK.  Nowy sołtys Grabiny powinien zapoznać się z kosztami jakie gmina ponosi na komunikację MPK na terenie gminy. Koszt jednego km wynosi 3 zł. Budżet jest tylko jeden a wniosków jest dużo. Wszystkie można przyjąć ale radni muszą zdecydować na co przeznaczyć środki.

· Przepust w Byszewach- ten przepust jest drożny ale załamany i należy go wymienić.

· Decyzja o parkingu przy Centrum Św. Ojca Pio w Kalonce zapadła w poprzedniej kadencji. Ma to na celu odciążenie skrzyżowania w Kalonce. Różne były zapatrywania radnych na takie rozwiązanie. Otrzymamy dofinansowanie na tą inwestycję w kwocie 300 tys. zł. z PROW-u a koszt pełny to 500 tys.  Został wykonany projekt i podpisano umowę.

· Przed przystąpieniem do naprawy ul. Bukowej i Grabowej należy wykonać odwodnienie przyległych terenów w 3 sołectwach- Kalonka, Grabina i Kopanka.

· Za stan ulicy Marmurowej nikt z obecnych na sesji nie bierze odpowiedzialności, ponieważ leży ona w granicach Łodzi. Była propozycja złożenia wniosku wspólnie z m. Łódź na drogi w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Niestety została wykonana tylko nakładka asfaltowa w Kopance. W naszej gminie nie ma ulicy Marmurowej. Wniosek zostanie przekazany do Prezydenta M. Łodzi.
· Jeżeli sołtys Grabiny chce zamienić park krajobrazowy na rezerwat przyrody, to powinien wystąpić z pisemnym wnioskiem w tej sprawie.

· Na używanie nazwy Nowosolna przez Portal społecznościowy Nowosolna Info Gmina nie wydawała pozwolenia. 
· Na posiedzeniu komisji RG był obecny prawnik zatrudniony w Urzędzie Gminy Nowosolna.

Dyskusja nad udzielonymi odpowiedziami Wójta:

· Sołtys Grabiny J. Królikowski- nie będzie polemizował z Wójtem. Przedstawił do rozważenia sprawy występujące na terenie sołectwa. Od kilku lat jest mieszkańcem gminy a od kilku tygodni sołtysem Na pierwszym spotkaniu z Radą Gminy przedstawił zgłaszane przez mieszkańców problemy. Na temat komunikacji MPK mógłby polemizować. Może powinien jeździć co trzeci kurs linii nr 88. Drogi należy wykonać. Mieszkańcy są tym zainteresowani.  Jeżeli chodzi o MPK, to niektóre kursy nie spełniają oczekiwań mieszkańców. Sołtys podziękował za możliwość wystąpienia i za odpowiedzi Wójta.
· Radna M. Kamińska- Bruszewska zapytała, kto zarządza przystankiem na krańcówce autobusowej w Kalonce- czy należy do Gminy?
Zwróciła Wójtowi uwagę na sposób traktowania przez niego radnych i zaproszonych gości. Radna uważa, że po to jest pewna struktura władzy samorządowej, po to są urzędy 
i urzędnicy opłacani z podatków , żeby w sytuacji, gdy jakiś problem z danego rejonu leży na granicy współpracy władz Gminy, Powiatu, Miasta a nawet województwa, to mamy najbliższą władzę, żeby się problemem zajęła a nie za każdym razem tłumaczyć mieszkańcowi-to do mnie nie należy- i niech problem rozwiązuje sama. Radna oficjalnie zgłasza, że jest to wadliwa postawa Wójta. 

· Wójt odpowiedział, że teren krańcówki jest własnością komunalną i zawiaduje nią Urząd Gminy.
· Radna Kamińska- Bruszewska kontynuując temat przedstawiła Wójtowi zdjęcia tej krańcówki zrobione pół roku temu. Od tamtej pory nic się nie zmieniło. Pomazana wiata, pełno porozrzucanych śmieci. Takie sprawy powinny być monitorowane i na bieżąco realizowane.

· Wójt w ramach dokończenia odpowiedzi na pytanie radnej M. Kamińskiej- Bruszewskiej powiedział, że ten przystanek jest pod opieką Spółdzielni Socjalnej. Jeżeli źle wykonują swoje obowiązki, to być może nie zostanie zapłacona usługa.
W stosunku do uwagi o wadliwej postawie, Wójt odpowiedział, że często musi  tłumaczyć się, że jakieś sprawy nie leżą w jego kompetencji tylko do m. Łodzi. Zdarzają się przypadki zgłaszania przez mieszkańców osiedla Nowosolna wniosków o rozwiązanie problemu komunikacji na ich terenie, czyli Miasta Łodzi. Wójt wyjaśnia, że Nowosolna 
od 20 lat leży w granicach Łodzi i nie jest upoważniony do załatwiania takich spraw. Podczas udzielania odpowiedzi starał się wyjaśniać kto jest odpowiedzialny za sprawy przedstawione przez zgłaszających problemy. Wójt podkreślił, że nigdy nie wypowiada się negatywnie udzielając odpowiedzi. Zwrócił się do radnej, żeby na piśmie przedstawiła czym została urażona przez Wójta.

· Przewodnicząca RG odniosła się do wcześniejszych wypowiedzi- uważa, że żadnych uchybień ze strony Wójta nie było.  Zwróciła się do radnych w kwestii formalnej, żeby nie przerywać wypowiedzi Wójta. Wysłuchać do końca a potem zadawać pytania i zgłaszać uwagi. Będzie to bardziej eleganckie zachowanie ze strony radnych.
· Radna M. Kamińska- Bruszewska- zabrała głos. Często się zdarza, że na masowo zadawane pytania, często Wójt odpowiada niedokładnie. Poprosiła aby odpowiedź była udzielana bezpośrednio po zadanym pytaniu, bo potem temat się rozmydla. Radna nie czuje się urażona. Uwaga nie dotyczyła spraw osobistych radnej. Jeszcze raz podkreśliła, że po to mamy struktury samorządowe, urzędy i zatrudnionych urzędników aby ze sobą współpracowały i zgłoszone przez mieszkańców problemy, leżące na granicy kompetencji władz Gminy, Powiatu, Miasta i Województwa były rozwiązywane przez pracowników 
a nie przerzucane na mieszkańca. Sens wypowiedzi radnej był taki, że w przypadkach, kiedy zgłaszają się nasi mieszkańcy nie uprawiać spychotechniki.

· Radna J. Orysiak- Witkowska odniosła się do wypowiedzi Wójta w sprawie relacji radnej z firmą POZ-BRUK. Na zebraniu wiejskim w Teolinie radna nie zabierała głosu 
na temat POZ-BRUK-u, to mieszkańcy zasypali Wójta negatywnymi uwagami w stosunku do tej firmy. Radna nie życzy sobie, żeby Wójt używał sformułowań o osobistych jej niesnaskach z tym zakładem. Ten wniosek został złożony w imieniu mieszkańców Teolina.
Ad. III. 4.

Sprawy różne:

· Radny M. Janasik wrócił do sprawy p. Z. Pardon. Problem z zalewaniem jej posesji rozpoczął się w czasie, kiedy były prowadzone wykopy pod gazociąg. Inwestycja została odebrana, bez odtworzenia przydrożnego rowu. Bardzo ważne jest aby teraz, podczas wykonywania wykopów pod światłowody sytuacja się nie powtórzyła.
· Przewodnicząca RG poinformowała, że w planie pracy Rady Gminy jest zaplanowane posiedzenie poświęcone inwestycji szerokopasmowego dostępu do Internetu z udziałem osób odpowiedzialnych za tą inwestycję.

· Radny G. Grzeliński  wyraził poparcie dla wypowiedzi radnej Kamińskiej- Bruszewskiej, w której zwróciła uwagę, że pierwszym urzędem dla mieszkańca jest Urząd Gminy i do niego w pierwszej kolejności się zwracają. Wójt ma odpowiednie służby, które powinny nadać bieg zgłaszanym sprawom. Radny uważa, że P. Z. Pardon postąpiła słusznie zwracając się do Rady Gminy ze swoim problemem. Problemy dotyczące dróg na terenie gminy powinny być rozwiązywane przez Gminę w ramach zarządzania tymi drogami. Jest to „chore”, że część drogi jest gminna a część powiatowa i mieszkaniec musi wiedzieć do kogo droga należy i odpowiednio kierować swoje problemy. Jest to przyczynek do przejęcia w zarząd dróg powiatowych. W Gminie jest taki kapitał ludzki, 
że byłby w stanie podołać zadaniom bez zwiększania zatrudnienia.
· Radny Cz. Marciniak zastanawia się nad przebiegiem posiedzeń Rady Gminy. 
Jest wprowadzana atmosfera wrogości w stosunku do siebie. Dyskusje powinny przebiegać spokojnie i kulturalnie. Każdy powinien mieć możliwość powiedzenia tego, co myśli, dbać o mieszkańców i dobro Gminy.
Radnego bardzo zaskoczyły koszty dróg. Powinna zostać zorganizowana debata na ten temat. 
· Przewodnicząca RG powiedziała, że było wyjazdowe posiedzenie dwóch komisji RG. Wszyscy mają orientację jaki jest stan dróg. Trzeba przyjąć priorytety i kolejność działania.

· Radna M. Kamińska- Bruszewska odniosła się do wypowiedzi radnego Marciniaka 
w sprawie dróg. Podczas omawiania projektu budżetu na 2011 rok, właśnie kwota na drogi budziła wiele kontrowersji u części radnych. Było to  przyczyną braku poparcia przez niektórych radnych dla budżetu na 2011 r. Było zadane konkretne pytanie –ile dróg Wójt wybuduje za 1mln zł.

· Radny Nowacki zwrócił się Przewodniczącej RG o przestrzeganie regulaminu obrad.  To Przewodniczący prowadzi obrady i decyduje kto ma zabrać głos. Dochodzi do takich momentów, że wszyscy mówią jednocześnie. Należy zachować powagę sesji a nie zachowywać się dziwnie względem siebie. Takie zachowanie wpływa na ocenę radnych przez społeczeństwo.
· Przewodnicząca RG podziękowała za zwróconą uwagę. Dodała, że często nie jest 
w stanie opanować sytuacji. Na sesji zgodnie z regulaminem należy kierować krótkie, zwięzłe wypowiedzi. Jeżeli ciągle ktoś się zgłasza i wyrywa do wypowiedzi, to trudno jest nad tym zapanować. Dyskusje powinny być prowadzone na posiedzeniach komisji. 
Być może trzeba przyjąć taktykę odpowiadania na interpelacje na następnej sesji, 
bo niektóre sprawy są wielokrotnie powtarzane. Na dzisiejszej sesji część poświęcona uchwałom zajęła niewiele czasu. Natomiast pozostałe dyskusje i uwagi zakłócają sprawne prowadzenie obrad.
· Radny R. Pietrzak- na następnej sesji zgłosi wniosek, żeby po udzieleniu odpowiedzi na interpelację, każdy radny odpowiedział, czy jest zadowolony z odpowiedzi. Jeżeli jest niezadowolony, to odpowiedź powinien dostać na piśmie. Zwrócił się do radnych 
o wzajemny szacunek wobec siebie.

· Sołtys Grabiny zwrócił się z prośbą o wykorzystanie potencjału, który mamy na terenie gminy. Mieszkańcy mają różne uprawnienia. Prowadzą różne firmy. Może planując przedsięwzięcia, można wykorzystać takie zasoby ludzkie.

· Wójt podziękował sołtysowi za taką uwagę. Bardzo się cieszy z niej, bo od dłuższego czasu Wójt stara się inwentaryzować takie zasoby. W przypadku odwodnienia ul. Bukowej prosił o rozeznanie, czy nie mieszka tam jakiś meliorant, który mógłby służyć pomocą.
Następnie Wójt przedstawił wyliczenie kosztów utwardzenia drogi kruszywem: tona kruszywa kosztuje 80 zł. Na 1m3 wchodzi 2 tony, 25 cm grubości musi mieć podbudowa, czyli z 1m3 można wykonać 4 m2 drogi. Do tego dochodzi robocizna. 1m. bieżący kosztuje drogi o szerokości 4 m kosztuje 200 zł. Chcąc wykonać nawierzchniowe utwardzenie, należy dołożyć kolejne 50 zł. za m2. W budżecie jest niewystarczająca kwota na drogi ale są możliwości pozyskania środków zewnętrznych, z których Gmina korzysta.
Następnie Wójt przypomniał, że starał się wykonać drogę w Kopance w ramach wykorzystania środków z Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych. Nie udało się, ponieważ wniosek otrzymał za mało punktów. Następnie do tego programu był złożony wniosek na ul. Bukową. Również uzyskał zbyt małą liczbę punktów, ponieważ środki 
z tego programu były w pierwszej kolejności kierowane do gmin objętych powodzią. 
Ten program jest kierowany głównie do Powiatów.  Projekt na ul. Aksamitną obejmuje również pobocza, chodniki, ciągi pieszo rowerowe, ponieważ może uzyskać większą ilość punktów przy ocenie wniosku. Dofinansowanie wynosi 50% a na Powiat i Gminę przypada po połowie drugie 50%.
Wójt stara się wywalczyć na szczeblu krajowym subwencję ekologiczną dla gmin położonych na terenach chronionych, bo takie gminy nie mają wpływów z podatków 
od przedsiębiorców z powodu położenia na takich terenach.

· Przewodnicząca RG przypomniała o terminie do 30 kwietnia złożenia oświadczeń majątkowych radnych oraz poprosiła o zapoznanie się z informacją na temat kontroli NIK w Urzędzie Gminy.

· Radna M. Kamińska –Bruszewska w imieniu Przewodniczącej Komisji Oświaty poinformowała, że 20 kwietnia odbędzie się wyjazdowe posiedzenie komisji w celu zapoznania się z zaawansowaniem inwestycji budowy sali gimnastycznej przy szkole 
w Lipinach i stanem dróg.
· Radny A. Gabara- Przewodniczący Komisji Finansów zwrócił uwagę na plany pracy poszczególnych komisji RG. Plany te służą do skoordynowanego działania Rady Gminy. Komisja Finansów nie wchodzi w kompetencje Komisji Oświaty. Jest zakres działania poszczególnych komisji, którego należy się trzymać. Jeżeli wszyscy będą się zajmować wszystkim, to nie zostanie zrobione nic. 
Radny odniósł się do dyskusji prowadzonych na posiedzeniach. 
Odnosi wrażenie, że niektórzy radni zabierają głos tylko po to, żeby zaistnieć.

· Radny G. Grzeliński- zapytał, czy radni dostaną bardziej szczegółowe informacje 
na temat przeprowadzonej kontroli w Urzędzie Gminy przez NIK.

· Wójt odpowiedział, że kontrola NIK została zakończona. Został sporządzony protokół i przedstawione wnioski pokontrolne. Radni otrzymali wnioski pokontrolne. 
Osoby zainteresowane treścią protokołu mogą się z nim zapoznać. 
Jest dostępny u p. Skarbnik.

· Radny Cz. Marciniak – słyszał o spotkaniu w Urzędzie Miasta Łodzi w sprawie obwodnicy przechodzącej przez naszą gminę. Zapytał Wójta, czy coś wie na ten temat.

· Wójt odpowiedział, że nie ma żadnej informacji na ten temat. Jeżeli chodzi 
o obwodnicę Łodzi, ta naszej gminy to nie dotyczy.
Następnie Wójt przypomniał o uroczystościach z okazji Święta Powiatu Łódzkiego Wschodniego, które  w dniu 13 kwietnia, które rozpoczyna się mszą św. w Sanktuarium Maryjnym w Starych Skoszewach a następna część odbędzie się w Gminno-Parkowym Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie.|
Poinformował o zespole, który ma zająć się przygotowaniem projektów statutów sołectw, na podstawie wniosków zgłaszanych podczas zebrań wiejskich, zwoływanych w celu przeprowadzenia wyborów sołtysów.
Ad. III. 5.
Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła obrady V sesji.
Protokołowała:
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